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kotary akustyczne trudno zapalne

dodatkowa hydroizolacja

do
da
tk
ow
a 
hy
dr
oi
zo
la
cj
aWŁAZ W STROPIE POWYŻEJ

OBUDOWA KANAŁU

WODY CIEPŁEJ
WODA ZIMNA DO PRODUKCJI

C.O. + C.W.U.
WĘZEŁ KOMPAKTOWY

WĘZEŁ KOMPAKTOWY
C.WENT

h=2.2m

wnęka na
rozdzielnicę

belka 215 cm
nad sceną
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SŁUP STALOWY
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ISTNIEJĄCY FUNDAMENT

ISTNIEJĄCY FUNDAMENT

RAMA STALOWA WG PROJ. KONS.
ZABEZPIECZONA PPOŻ DO R120

powyżej kanału wentylacyjnego
żelbetowy kanał technicznydla sieci C.O. szer. netto: 110cm
rzędna spodu: -1,44m

BETONOWY KANAŁ TECHNICZNY DLA CZERPNI,

MIN. PRZEKRÓJ NETTO: H145x94cm

RZĘDNA SPODU: -3,19m

NIECKA
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BETONOWY KANAŁ TECHNICZNY DLA CZERPNI,MIN. PRZEKRÓJ NETTO: H145x94cmRZĘDNA SPODU: -3,19m
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DRZWI SZKLANE

WNĘKA NA HYDRANT
102x77 CM, SPÓD 70 CM
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Centrale wentylacyjne

Tłumik akustyczny
Lwa min: 30 dB
dp max: 30 Pa
Długość zgodnie z rzutem

Klapa zwrotna

Kratka nawiewny/wyciągowa 
Frapol ST-W z przepustnicą 
regulacyjną lub równoważna

Klapa ppoż.

Jedn. wewnętrzna klimatyzacji 

Wentylator

LEGENDA / LEGEND

Jedn. zewnętrzna klimatyzacji 

Anemostat nawiewny/wyciągowy 
Smay KK  lub równoważna

Kanał wentylacyjny okrągły

Kanał wentylacyjny prostokątny

600x350
SK +3,08

Wymiary kanału
WK: rzędna wierzchu kanału
OK: rzędna osi kanału
SK: rzędna spodu kanału
rzędna mierzona od poziomu posadzki

Kanał wentylacyjny zabezpieczony pożarowo

Przepustnica regulacyjna

160ø
SK +2.38 m

200ø
SK +2.36 m

500x500

500x1250

1250x350

1250x350

500x500

500x500

500x500

850x800

850x800

1350x1350

1350x1350

1035x1350

Kanał techniczny betonowy prowadzony pod posadzką wg projektu Architektury oraz Konstrukcji
Kanał zaizolowany termicznie od wewnątrz min. 50mm.

Kanał techniczny betonowy prowadzony pod posadzką wg projektu Architektury oraz Konstrukcji
Kanał zaizolowany termicznie od wewnątrz min. 50mm.

Kanał techniczny betonowy prowadzony pod posadzką wg projektu Architektury oraz Konstrukcji
Kanał zaizolowany termicznie od wewnątrz min. 50mm.

80 m³/h
100ø

100 m³/h
125ø

80 m³/h
125ø

50 m³/h
125ø

80 m³/h
125ø

210 m³/h
200ø

90 m³/h
125ø

0 m³/h
125ø

0 m³/h
100ø

100 m³/h
125ø

100 m³/h
125ø

80 m³/h
125ø

80 m³/h
125ø

390 m³/h
200ø

390 m³/h
200ø

Nawiewnik podłogowy 
Loximide KG-T6
L=2,5 m
Vn: 900 m3/h

Nawiewnik podłogowy 
Loximide KG-T6
L=2,0 m
Vn: 600 m3/h

200ø
SK +1.96 m

200ø
SK +2.28 m

200ø
SK +1.96 m

250ø
SK +2.26 m

2800 m³/h
1000x350 2800 m³/h

1000x350

Wentylator kanałowy wywiewny W-TR-01
Wentylacja pomieszczenia Trafo
Vw: 2800 m3/h; dp: 250 Pa

Wentylator kanałowy nawiewny W-TR-02
Wentylacja pomieszczenia Trafo
Vw: 2800 m3/h; dp: 250 Pa
Filtr powietrza przed wentylatorem.

Wentylatory sterowane termostatem w pomieszczeniu Trafo.
W warunkach normalnych praca dyżurna wentylatorów z połową 
projektowanej wydajności.
W przypadku przekroczenia 24stC praca wentylatorów na 100% 
projektowanej wydajności.

1000x250
SK +2.15 m

1000x350
SK +2.10 m

1000x350
SK +2.10 m

1000x350
SK +1.65 m

1000x350
SK +2.10 m

1000x350
SK +1.65 m

Centrala wentylacyjna nawiewno-wywiewna
CNW-B-01
Vn: 8000 m3/h dp: 600 Pa
Vw: 8000 m3/h dp: 600 Pa

30 m³/h
100ø

50 m³/h
100ø

50 m³/h
100ø

200 m³/h
200ø

30 m³/h
100ø

160ø
SK +2.30 m

110 m³/h
125ø

50 m³/h
100ø

160ø
SK +2.30 m

50 m³/h
100ø

50 m³/h
100ø

50 m³/h
125ø

KP-990-46 / ø160
CW-3 / NO / ODC

KP-990-06 / ø250
CN-4 / NO / ODC

KP-990-09 / ø125
CW-3 / NO / ODC

KP-990-18 / ø125
CW-3 / NO / ODC

KP-990-19 / ø125
CN-4 / NO / ODC

KP-990-05 / ø125
CW-3 / NO / ODC

KP-990-47 / ø125
CW-3 / NO / ODC

KP-990-23 / ø125
CN-4 / NO / ODCKP-990-01 / ø125

CN-4 / NO / ODC

KP-990-24 / ø125
CW-4 / NO / ODC

KP-990-21 / ø125
CN-4 / NO / ODC

KP-990-22 / ø160
CN-4 / NO / ODC

KP-990-25 / ø160
CW-4 / NO / ODC

KP-990-26 / 800x850
CN-2 / NO / ODC

KP-990-27 / 800x850
CN-2 / NO / ODD

KP-990-28 / 500x500
CN-3 / NO / ODC

160ø
SK +2.38 m 160ø

SK +2.38 m

200ø
SK +2.36 m

160ø
SK +2.38 m

125ø
SK +2.40 m

160ø
SK +2.38 m

160ø
SK +2.38 m

100ø
SK +2.41 m 125ø

SK +2.40 m
125ø

SK +2.40 m

125ø
SK +2.40 m

125ø
SK +2.40 m

160ø
SK +2.38 m

Wentylator nawiewu pożarowego do klatki schodowoej
W-NP-01
Vn: 11 500 m3/h dp: 350 pa

KP-990-11 / ø125
CW-4 / NO / ODC

KP-990-29 / ø125
CN-4 / NO / ODC

KP-990-30 / ø200
CW-4 / NO / ODC

KP-990-17 / ø200
CN-4 / NO / ODCKP-990-31 / ø200

CW-3 / NO / ODC

EIS120

Sterowanie ilością powietrza za pomocą systemu detekcji 
dwutlenku węgla z poziomu centrali wentylacyjnej CNW-K-01

KP-990-37 / 850x600
W-NP-01 / NZ / ODD

KP-990-36 / 850x600
W-NP-01 / NZ / ODD

11500 m³/h
1800x600

EIS120

Uwaga: Należy zapewnić dostęp serwisowy do central, wentylatorów, klap pożarowych.

50 m³/h
100ø

50 m³/h
125ø

KP-990-43 / ø160
CW-4 / NO / ODC

KP-990-41 / ø200
W-WC-01 / NO / ODC

Centrala wentylacyjna nawiewno-wywiewna
CNW-B-02
Vn: 8000 m3/h dp: 600 Pa
Vw: 8000 m3/h dp: 600 Pa

Centrala wentylacyjna nawiewno-wywiewna
CNW-K-01
Vn: 1600 m3/h dp: 400 Pa
Vw: 1600 m3/h dp: 400 Pa

Centrala wentylacyjna nawiewno-wywiewna
CNW-T-01
Vn: 1900 m3/h dp: 400 Pa
Vw: 1700 m3/h dp: 400 Pa
Centrala na podkonstrukcji ponad centralą CNW-K-01

EIS120

EIS120

EIS120EIS120

EIS120

EIS120

KP-990-03 / ø200
W-WC-01 / NO / ODC

KP-990-04 / ø160
CW-4 / NO / ODC

KP-990-14 / ø200
W-WC-01 / NO / ODC

EIS120

KP-990-48 / 400x300
CW-3 / NO / ODC

KP-990-42 / 800x400
CW-1 / NO / ODC

KP-990-08 / 600x700
Czerpny / NO / ODC

KP-990-07 / 900x1250
Czerpny / NO / ODD

W-NP-01
800x600

KP-990-32 / 800x800
W-NP-01 / NZ / ODD

KP-990-02 / 850x1200
CN-2 / NO / ODD

Tłumik akustyczny L=1m

Tłumik akustyczny L=1,5m
Montaż w pionie

Tłumik akustyczny L=1,5m
montaż w pionie

Tłumik akustyczny L=1,5m
Montaż w pionie

Tłumik akustyczny L=1,5m

700x400
SK +1.77 m

300x200
SK +1.50 m

1200x400
SK +1.77 m

250ø
SK +2.16 m

1100x400
SK +1.77 m

1100x400
SK +1.77 m

200ø
SK +2.36 m

250ø
SK +1.67 m

300x200
SK +1.71 m

850x400
SK +1.97 m

250ø
SK +1.67 m

1000x600
SK +1.94 m

1000x400
SK +1.97 m

1000x400
SK +1.97 m

1000x400
SK +1.97 m

1000x400
SK +1.97 m

315ø
SK +1.63 m

400x300
SK +1.87 m

400x300
SK +1.87 m

400x300
SK +2.24 m

1000x250
SK +2.15 m

1000x250
SK +2.15 m

2400x626
SK +2.72 m

2400x450
SK +2.11 m

900x1000
SK +1.05 m

300x200
SK +1.50 m 250ø

SK +2.08 m

160ø
SK +2.38 m

200ø
SK +2.36 m

160ø
SK +1.68 m

1800x600
SK +1.89 m

Uwaga: Rzędna kanałów mierzona od poziomu posadzki -2,90

Tłumik akustyczny L=1,0m

KP-990-10 / ø200
CW-4 / NO / ODC

EIS120

KP-990-45 / 450x1150
Return Air / NO / ODC

KP-990-44 / 450x1150
Return Air / NO / ODC

650x200
SK +0.73 m

300x420
SK +0.96 m

1200x500
SK +0.82 m

500x1200
SK +1.68 m

400x300
SK +0.74 m

400x300
SK +0.28 m

400x300
SK +0.28 m

KP-990-40 / 1000x350
W-TR-01 / NO / ODC

KP-990-12 / 1000x350
W-TR-02 / NO / ODC

KP-990-39 / 1000x350
W-TR-01 / NO / ODC

KP-990-38 / 1000x350
W-TR-02 / NO / ODC

KP-990-20 / ø125
CW-4 / NO / ODC

KP-990-33 / 1000x400
CN-2 / NO / ODC

KP-990-34 / 626x250
W-TR-01 / NO / ODC

Kanał techniczny betonowy prowadzony pod 
posadzką wg projektu Architektury oraz Konstrukcji
Kanał zaizolowany termicznie od wewnątrz min. 
50mm.

1250x350

EIS120

KP-990-35 / 1250x350
CN-2 / NO / ODC

350x1250
SK +0.62 m

1250x350
SK +2.19 m

EIS120

520 m³/h
250ø

200ø
SK +1.50 m

EIS120

50 m³/h
100ø

200ø
SK +2.11 m

200ø
SK +1.96 m

700x400
SK +1.77 m

160ø
SK +2.13 m

160ø
SK +2.38 m

250ø
SK +2.08 m

250ø
SK +1.91 m

KP-990-50 / ø125
CN-4 / NO / ODC

800x400
SK +1.77 m

200ø
SK +2.21 m

KP-990-51 / ø160
CW-4 / NO / ODC

520 m³/h
250ø

EIS120

Uwaga: Kanały wentylacyjne malowane zgodnie z Projektem Architektury.

KP-990-49 / 1250x350
CW-2 / NO / ODC

Uwaga:
Przed zamówieniem central należy 
zweryfikować bezkolizyjność 
urządzeń oraz stref dostępowych z 
elementami konstrukcyjnymi.

1000x400
SK +1.97 m

850x400
SK +1.97 m

540 m³/h
315ø

3400x410

UWAGI OGÓLNE: 
1. PROJEKT INSTALACJI SANITARNYCH ROZPATRYWAĆ ŁĄCZNIE  Z INNYMI PROJEKTAMI BRANŻOWYMI I 
EKSPERTYZĄ POŻAROWĄ.
2. UWAGI I OPISY ZAMIESZCZONE W CZĘŚCI OPISOWEJ PROJEKTU SĄ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ NINIEJSZEGO 
OPRACOWANIA.
3. WSZELKIE MATERIAŁY UŻYTE W PROJEKCIE, ROZWIĄZANIA TECHNICZNE I URZĄDZENIA MUSZĄ ODPOWIADAĆ 
NORMOM BEZPIECZEŃSTWA PPOŻ. I BHP; POSIADAĆ ODPOWIEDNIE ATESTY I APROBATY DO STOSOWANIA W 
BUDOWNICTWIE.
4. WSZYTKIE ROBOTY INSTALACYJNE WYKONAĆ WG. "WARUNKÓW TECHNICZNYCH WYKONANIA I ODBIORU 
INSTALACJI WENTYLACYJNYCH".
5. PRZED PRZYSTĄPIENIEM DO PRAC NALEŻY WSZYSTKIE WYMIARY I RZĘDNE SPRAWDZIĆ NA BUDOWIE.

Izolacja rurociągów:
Rurociągi izolować cieplnie zgodnie z PN-B-02421:2000 oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 w 
sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75 poz. 690 z dnia 15 czerwca 2002 
r.)                z późniejszymi zmianami. 

Uszczelnienia przejść przez przegrody p.poż.:
- Uszczelnienia ogniowe na wszystkich przewodach instalacji grzewczych, chłodniczych, przewodach instalacji wodnej w 
miejscu przejść przez  stropy i ściany pożarowe należy wykonać materiałami posiadającymi odpowiednie atesty. Czas odporności 
ogniowej musi być dostosowany do poszczególnych ścian, przez które przechodzi instalacja. Uszczelnienia ogniowe muszą 
zapewniać szczelność ścian i stropów.

Uwagi:
- Do wszytkich elementów instalacji wymagających serwisu, przeglądu, legalizacji należy zapewnic odpowiedni dostęp i 
otwory rewizyjne.
- Na kanałach wentylacyjnych zamontować rewizje (zgodnie z Warunkami technicznymi wykonania i odbioru instalacji 
wentylacyjnych COBRTI INSTAL). 
- W celu regulacji wentylacji stosować nawiewniki i kratki wentylacyjne z przepustnicami, bądź zastosować przepustnice 
regulacyjne na kanałach.
- Odcinające klapy przeciwpożarowe na wentylacji bytowej projektowane są z siłownikami.
- Zabezpieczyć instalację, transfery oraz otwory przed gryzoniom, ptakom i owadom.
- Na rurociągach centralnego ogrzewania oraz ciepła technologicznego należy zastosować kompensację wydłużeń 
termicznych.
- Zastosować odpowiednią izolację temiczną na przewodach
- Odprowadzenie skroplin z jednostki wewnetrznej układu klimatyzacji oraz parowników chłodni i mroźni  do najbliższego 
pionu. Rurociągi odprowadzenia skroplin przed wprowadzeniem do kanalizacji należy wyposażyć w zamknięcia wodne oraz przerwę 
powietrzną. Prowadzenie rurociągów grawitacyjnie lub z pompką skroplin.
- Do klimatyzatorów kanałowych należy przewidzieć rewizje sufitowe min. 60x60 cm z dostępem od strony podłączeniowej.
- Ostateczna lokalizacja elementów widocznych w sufitach podwieszanych oraz zabudowach zgodnie z Projektem 
Architektury
- Podane w niniejszym opracowaniu rozwiązania materiałowe należy traktować, jako przykładowe. Dopuszcza się 
stosowanie rozwiązań równoważnych pod względem parametrów technicznych, gabarytowych i eksploatacyjnych.
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01 Aktualizacja podkładów architektonicznych. 
Dostosowanie instalacji do zmian w architekturze.
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PWM-PW-IS-RZ-990-1z1-2090-01

Rzut kondygnacji -1 (piwnica)
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